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Ficha técnica :

TMM 20 4W ST5
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Caracteristicas técnicas

Fabricante

Nome do modelo

Alcance do equipamento

Fonte de energia

Modo de condugéo

Capacidade méx.

Centro de gravidade da carga

Distancia da carga, centro do eixo motor ao garfo
Distancia entre eixos

Peso de senigo

Peso no eixo dianteiro (com carga) / traseiro (com carga)

Peso no eixo dianteiro (sem carga) / traseiro (sem carga)
pecs |

Tipo de rodas

Dimensdes das rodas dianteiras

Dimensdes das rodas traseiras

Nimero de rodas de dianteiras / traseiras

Rodas de tragéo (dianteira / traseira)

Via dianteira
 Dimensions |

Altura protegdo do condutor (cabina)

Altura do banco/altura de pé

Comprimento total

Largura total

Secgao do garfo / Largura dos garfos / Comprimento dos garfos

Quadro porta-garfos em conformidade com a norma DIN 15173 A/B

Largura do quadro porta-garfos

Distancia entre os bragos de suporte

Distancia entre bragos /superficies de camegamento

Extensdo horizontal maxima no centro de gravidade 600

Distancia ao solo no centro da distancia entre eixos

Largura do corredor para palete 800 x 1200 em comprimento

Raio de viragem

Atuagédo

Velocidade de deslocagdo (com carga / sem carga)

Velocidade de elevagdo (com carga / sem carga)
Forga de tragdo nominal com carga
Velocidade de descida (com carga / sem carga)
Rampa admissivel - com carga / sem carga
Travdo de servigo
Tempo de aceleragdo carregado / em vazio
Tipo de transmissao

Motor
Marca do motor / Norma do motor
Poténcia do motor de acordo com ISO 1585
Regime nominal
Nimero de cilindros / Capacidade dos cilindros

Tipo de unidade motriz

Pressé@o hidraulica de trabalho para os acessérios

Débito de dleo para acessorio

Nivel sonoro no ouvido do condutor segundo a DIN 12 053

TMM 20 4W ST5 - Esquemas dimensionais
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MANITOU
TMM 20 4W ST5
Pantdgrafo
Diesel
Sentado
2000 kg
500 mm
500 mm
1598 mm

2450 kg
3180 kg / 1270 kg
1180 kg / 1270 kg

Pneumatico
27X10-121C30
27X10-12 1C30

2/1
2/1
2095 mm

2080 mm
1030 mm
2598 mm
2315 mm
40 mm x 122 mm x 1200 mm
2A

1260 m
1165 mm
1492 mm
1000 mm
231 mm
3363 mm
2463 mm

9.40 km/h - 9.50 km/h
0.26 m/s /0.24 m/s
2450

0.38 m/s /0.24 m/s

47 %/ 48 %
Travoes hidraulicos por perda de presséo
410s/2.60s

Hidrostética

Kubota - Stage V
18.50 kW
3000 rppm

3-1123 cm?

Cabo
190 bar
43 |/min

84 dB
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Caracteristicas dos mastros e cargas residuais

Duplex com visibilidade total (FVD) m m

h1 - Altura do mastro recolhido mm 2352 2702
h3 - Altura de elevagéo mm 3000 3600
h4 - Altura do mastro estendido mm 4455 5055

Alcance do pantégrafo kg 2000 2000
Alcance do pantdgrafo com estabilizadores kg 1750 1750
Alcance do pantdgrafo sem estabilizadores kg 1100 1050
Alcance garfos telescdpicos kg 2000 2000

Alcance garfos telescdpicos com K
estabilizadores g

600

1300 1300

Alcance garfos telescépicos sem
estabilizadores kg 1150 1100

Alcance do pantdgrafo com garfos
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S telescépicos kg 2000 2000
& Alcance pantdgrafo + garfos telescopicos

2 com estabilizadores kg 1100 1100
3 3 P

2 Alcance pantdgrafo + garfos telescopicos

sem estabilizadores kg 550 550
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Esta publicagdo apresenta uma descrigdo das versdes e possibilidades de configuragdo dos produtos Manitou que podem
possuir equipamentos diferentes. Os equipamentos apresentados nesta brochura podem ser de série, opcionais ou ndo
estarem disponiveis consoante as versdes. A Manitou reserva-se o direito de modificar, em qualquer momento e sem pré-
aviso, as especificagdes descritas e representadas. As especificagdes referidas ndo comprometem o fabricante. Para mais
informagdes, contacte o0 seu concessiondrio Manitou. Documento ndo contratual. A apresentagéo e as imagens dos
produtos ndo séo contratuais. Os logétipos, assim como a identidade visual da empresa, sdo propriedade da Manitou e
ndo podem ser utilizados sem autorizagdo. Todos os direitos reservados. As fotografias e os esquemas contidos na
presente brochura s6 sdo fornecidos para fins de consulta e a titulo indicativo.
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